PROCESSO SELETIVO 003/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DE, 23 DE NOVEMBRO DE 2022

O INSTITUTO IUDS e a PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, supervisionada por meio de sua

Comissão de Processos de Concurso da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, constituída pela Portaria

Municipal n° 13.026, de 24 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, torna pública a RETIFICAÇÃO dos itens abaixo do referido EDITAL DE ABERTURA Nº 01, DE 27 DE

OUTUBRO DE 2022.

ONDE SE LÊ:

ANEXO III

CRONOGRAMA

PROCESSO SELETIVO 03/2022 – MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CRONOGRAMA OFICIAL – PROCESSO SELETIVO Nº 03, 2022 - PREFEITURA DE
ÁGUAS  DE LINDÓIA

DATAS

AVISO 1 - PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO SITE, SITE DO ÓRGÃO E JORNAL OFICIAL DO
MUNICIPIO.

27/10/2022

INICIO DAS INSCRIÇÕES 28/10/2022

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO
28/10 e

01/11/2022

RESULTADO PRELIMINAR DO PEDIDO DE ISENÇÃO 16/11/2022

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO
17 e

18/11/2022

RESULTADO OFICIAL DO PEDIDO DE ISENÇÃO 28/11/2022

TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES 04/12/2022

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL E ENVIO DO LAÚDO MÉDICO – PCD
(pessoa com deficiência)

28/10 a
14/11/2022

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES 05/12/2022

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS PRELIMINAR - PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD) 07/12/2022

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS - DEFERIDOS E INDEFERIDOS 07/12/2022

PRAZO PARA RECURSOS CONTRA A LISTA DE INSCRITOS - DEFERIDOS E INDEFERIDOS
08 e

09/12/2022

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS OFICIAL 09/01/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 16/01/2023

DATA DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 29/01/2023

PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR 30/01/2023

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR
31/01 e

01/02/2023

PUBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 13/02/2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 13/02/2023

RECURSO CONTRA O RESULTADO FINAL
14 e

15/02/2023

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 22/02/2023

LEIA-SE:

ANEXO III

CRONOGRAMA

PROCESSO SELETIVO 03/2022 – MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CRONOGRAMA OFICIAL – PROCESSO SELETIVO Nº 03, 2022 - PREFEITURA DE
ÁGUAS DE LINDÓIA

DATAS

AVISO 1 - PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO SITE, SITE DO ÓRGÃO E JORNAL OFICIAL DO
MUNICIPIO.

27/10/2022

INICIO DAS INSCRIÇÕES 28/10/2022

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO
28/10 e

01/11/2022

RESULTADO PRELIMINAR DO PEDIDO DE ISENÇÃO 16/11/2022

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO
17 e

18/11/2022

RESULTADO OFICIAL DO PEDIDO DE ISENÇÃO 28/11/2022

TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES 04/12/2022

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL E ENVIO DO LAÚDO MÉDICO – PCD
(pessoa com deficiência)

28/10 a
04/12/2022

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES 05/12/2022

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS PRELIMINAR - PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD) 07/12/2022

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS - DEFERIDOS E INDEFERIDOS 07/12/2022

PRAZO PARA RECURSOS CONTRA A LISTA DE INSCRITOS - DEFERIDOS E INDEFERIDOS
08 e

09/12/2022

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS OFICIAL 09/01/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 16/01/2023

DATA DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 22/01/2023

PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR 23/01/2023

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR
24/01 e

25/01/2023

PUBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 06/02/2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 06/02/2023

RECURSO CONTRA O RESULTADO FINAL
07 e

08/02/2023

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 13/02/2023

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Águas de Lindóia, 23 de novembro de 2022.

DIDEROT CAMARGO NETTO

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

GILBERTO ABDOU HELOU

PREFEITO DO MUNICIPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Ciente e de Acordo

EDER BORGES DE ALMEIDA VARELLA PINI

Instituto Universal de Desenvolvimento Social – IUDS